

giovedì 24 agosto 2006

Cambi in euro

1,2812	dollari	+0,000
149,0900	yen	-0,080
0,6773	sterline	-0,001
1,5799	fra. sviz.	+0,002
7,4615	cor. danese	+0,000
28,1060	cor. ceca	-0,062
15,6466	cor. estone	+0,000
8,0430	cor. norvegese	+0,015
9,2010	cor. svedese	+0,004
1,6735	dol. australiano	-0,007
1,4243	dol. canadese	-0,007
2,0027	dol. neozelandese	-0,006
275,6500	for. ungherese	-1,880
0,5761	lira cipriota	+0,000
239,5900	talero sloveno	+0,000
3,9045	zloty pol.	+0,004

Bot

Bota 3 mesi	99,58	2,67
Bota 6 mesi	98,47	2,91
Bota 12 mesi	96,70	3,05
Bota 12 mesi	97,02	3,01

Borsa

Premiata Alitalia

La Borsa di Milano ha archiviato la seduta con i principali indici in ribasso, alla conclusione di una sessione condotta negativamente sin dalle primissime fasi. Il risultato finale si è assestato comunque sui minimi della seduta, con Piazza Affari che ha risentito nell'ultima parte della flessione di Wall Street, penalizzata da alcuni dati macroeconomici negativi come quelli relativi alla mercato immobiliare statunitense. Su un listino dominato dalle variazioni al ribasso, soprattutto

tra i finanziari, non sono mancati anche notevoli spunti al rialzo che hanno premiato titoli come Saipem e Alitalia. Ancora in flessione le azioni della Juventus.

Tornando agli indici, il Mibtel finale è calato dello 0,63% a quota 28.491 punti, l'P&Mib è sceso dello 0,79% a 37.283 punti. L'All Stars e il Midex sono arretrate rispettivamente dello 0,18 e dello 0,48 per cento. Il future settembre ha chiuso a quota 37.360 punti. Gli scambi della giornata sono ammontati a poco meno di 2,4 miliardi di euro.

Bauli

Acquisita Doria

La Bauli regina nella produzione di pandori, dal 31 luglio ha rilevato tutto il pacchetto azionario della Doria, azienda che produce il famoso frollino «bucanero». I particolari dell'operazione sono stati resi noti ieri da Bauli ai sindacati. «Con questa acquisizione Bauli - sottolinea la nota - prosegue nella strategia che vede impegnata l'azienda nel bilanciare il fatturato del complesso mercato della ricorrenza, con lo sviluppo del proprio giro d'affari in occasioni di consumo

quotidiano». L'operazione - si legge in una nota del gruppo veronese, celebra per il pandoro - si è conclusa «in tempi molto rapidi anche per la totale sintonia di intenti creatasi con la famiglia Zanin, proprietaria fin dalla fondazione di Doria». Con questa acquisizione Bauli, società di proprietà della omonima famiglia, prosegue nella strategia che vede impegnata l'azienda nel bilanciare il fatturato del complesso mercato dei dolci da «ricorrenza», con lo sviluppo del proprio giro d'affari in occasioni di consumo quotidiano.

Capitalia

Colaninno non sale

Roberto Colaninno non aumenterà la propria quota in Capitalia. Lo ha detto lo stesso Colaninno a margine di un convegno al Meeting e Comunione e liberazione. «Non aumenteremo la nostra quota (pari all'1%, ndr) - ha detto Colaninno - e restoreremo in patto perché dobbiamo investire in settori industriali che sono la nostra vocazione. Non faremo nulla per uscire dall'azienda». A chi gli chiedeva quindi quali potranno essere le mosse di Abn Amro, l'azionista di riferimento

di Capitalia che renderà noto entro il 15 settembre se resterà nel patto di sindacato, Colaninno ha risposto: «Non ne so nulla, sentiremo Abn cosa ha deciso». Quanto a eventuali contatti con altre banche italiane Colaninno ha osservato: «A livello di patto di sindacato e di consiglio di amministrazione non ce ne sono». Infine, alla domanda se ci fossero evoluzioni nella vicenda della possibile aggregazione tra Capitalia e Intesa, Colaninno, ha risposto che «il cda è lì per fare gli interessi di tutti gli azionisti e sviluppare strategie in questo senso».

in sintesi

Nestlé chiude il primo semestre con un utile in crescita dell'11%, grazie in particolare all'aumento del prezzo del Nescafé e al rafforzamento del dollaro, che ha alimentato la crescita delle vendite negli Stati Uniti e in Asia. L'utile è così cresciuto a 4,15 miliardi di franchi svizzeri (circa 2,6 miliardi di euro). Le vendite sono invece aumentate dell'11% a 47,1 miliardi.

Bhp Billiton, la più grande compagnia mineraria del mondo, chiude il secondo semestre con utili in volo del 77%, grazie soprattutto alla corsa dei prezzi del rame e dei minerali di ferro. La società australiana nella seconda parte dell'anno fiscale ha totalizzato un profitto pari a 6,1 miliardi di dollari, contro i 3,45 miliardi dello stesso periodo dell'anno precedente.

Sony Pictures Entertainment ha annunciato di aver raggiunto un accordo per l'acquisto, al costo di 65 milioni di dollari, del sito web di video Grouper.com, segnando così l'ingresso dei grandi media nel settore dei video prodotti dagli stessi utenti. Grouper è una delle numerose start-up del web nata sulla scia di YouTube.com, il più popolare sito dove mettere online gratis i propri video, con una media di 100 milioni di visioni di filmati al giorno.

La Banca di Sassari (Gruppo Banca popolare Emilia Romagna) ha chiuso il primo semestre 2006 con un utile di 2,96 milioni di euro, con un +65,68% rispetto ai 1,79 milioni di euro dell'analogo periodo dello scorso anno. La raccolta globale da clientela è pari a 1.781,46 milioni di euro, in aumento rispetto ai 1.771,13 del giugno 2005: si evidenziano una lieve flessione (-1,29%) della raccolta diretta, 1.304,93 milioni di euro contro i 1.321,99 del primo semestre 2005, e un incremento del 6,10% della raccolta indiretta che passa dai 449,14 ai 476,53 milioni di euro.

Il colosso britannico delle sigarette Imperial Tobacco ha rilevato il marchio di sigarette Davidoff dal gruppo tedesco Tchibo Holding, per 540 milioni di euro in contanti. Imperial Tobacco aveva acquistato nel 2002 una licenza a lungo termine per l'uso del marchio.

Ducati Energia e l'indiana Kinetic Communications si sono accordate per una joint-venture in India, che prenderà il nome di Ducati Energia India Pvt Ltd Company. Situada a Pune, la newco produrrà volani, centraline elettroniche, sistemi di accensione, regolatori e centraline a iniezione elettronica per veicoli a due e tre ruote.

Azioni

NOME/TITOLO	Prezzo uff. (lire)	Prezzo uff. (euro)	Prezzo rif. (euro)	Var. rif. (in %)	Var % trattate (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. anno (milioni euro)	
A										
Acna	23328	12,05	12,01	-1,58	43,79	130	8,38	12,17	0,4700	2565,80
Accpas-Ags	13813	7,13	7,15	1,03	-7,97	40	6,36	8,14	0,3200	391,24
Acotel	32907	17,00	16,75	1,36	25,13	22	12,92	19,02	0,4000	70,87
Agc, Polab.	31426	16,23	16,23	-	-4,47	0	16,13	17,61	0,1000	81,97
Acsm	4641	2,40	2,39	-0,95	8,31	69	2,10	2,72	0,0700	89,88
Actefios	18282	9,44	9,40	-0,74	10,96	18	8,18	11,62	-	639,03
Adedes	9873	5,10	5,09	-0,08	6,39	51	4,59	6,25	0,1800	512,31
Aem	3948	2,04	2,04	-0,44	26,10	7803	1,62	2,04	0,0560	3670,30
Aem To	4167	2,15	2,16	0,84	5,18	227	1,90	2,33	0,0335	1097,00
Aem To w08	1108	0,57	0,58	2,15	6,55	115	0,48	0,65	-	-
Aerop. Firenze	28771	14,86	14,88	0,80	7,78	5	12,74	16,09	0,1400	134,25
Alerion	825	0,43	0,42	0,21	-3,81	156	0,41	0,50	0,0050	170,49
Aligel	4734	2,44	2,42	-	-	0	2,44	2,44	-	13,05
Alitalia	1815	0,94	0,93	1,67	-3,39	10716	0,76	1,28	0,0413	1299,89
Alleanza	17794	9,19	9,15	-0,46	-12,53	2440	8,56	10,72	0,4550	7777,95
Amga	3536	1,83	1,84	0,77	10,60	259	1,59	1,95	0,0280	671,84
Amplifon	12994	6,71	6,70	-0,50	18,11	24	5,59	8,20	0,3000	1328,34
Anima	5365	2,77	2,75	-1,04	-10,09	94	2,40	3,52	0,1250	290,95
Ansaldo Sts	14466	7,47	7,47	-0,11	-	98	7,18	9,18	-	747,10
Artè	11761	6,07	6,06	-0,39	-42,78	1	6,01	11,33	0,4000	21,74
Asm	6157	3,18	3,17	-0,03	24,27	210	2,53	3,20	0,1050	2462,29
Astaldi	9815	5,07	5,17	3,34	5,28	203	4,47	6,36	0,0850	498,92
Auto To-Mi	30649	15,83	15,81	-0,83	-0,26	26	15,24	18,43	0,3000	1392,95
Autogrill	27272	11,73	11,73	-0,57	1,45	1282	11,44	13,36	0,2400	2985,38
Autostrade	42443	21,92	21,94	-0,23	6,82	948	20,11	24,30	0,3100	12531,92
Azimut H.	16483	8,51	8,49	-1,18	28,81	407	6,61	10,57	0,1000	1332,28

NOME/TITOLO	Prezzo uff. (lire)	Prezzo uff. (euro)	Prezzo rif. (euro)	Var. rif. (in %)	Var % trattate (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. anno (milioni euro)	
B										
B. Bilbao Viz.	34022	17,57	17,59	-	15,35	0	14,88	17,75	0,1320	-
B. C.R. Firenze	4523	2,34	2,34	-0,34	7,30	984	2,07	2,80	0,0520	3211,66
B. Carige	7437	3,84	3,82	-0,83	34,71	433	2,85	4,00	0,0750	4305,37
B. Carige risp	7943	4,10	4,12	0,49	1,49	6	3,80	4,52	0,0950	719,28
B. Desio	13258	6,85	6,90	1,74	9,73	68	5,97	7,82	0,0830	801,10
B. Desio r nc	12392	6,40	6,40	1,11	6,42	1	5,78	6,97	0,1000	84,49
B. Fideuram	9660	4,99	4,99	0,06	7,80	2262	4,04	5,20	0,1700	4890,67
B. Finat	2025	1,05	1,04	-1,24	-9,12	209	0,95	1,27	0,1030	379,57
B. Ifis	20271	10,47	10,49	0,44	4,99	12	9,73	13,55	0,2400	300,31
B. Immobiliare	16098	8,31	8,33	-0,14	10,32	9	7,51	9,66	0,2500	1283,96
B. Intesa	9050	4,67	4,67	-0,95	3,52	12056	4,27	5,17	0,2200	28116,86
B. Intesa r nc	8473	4,38	4,37	-0,80	3,67	1296	4,01	4,93	0,2310	4080,58
B. Italease	69531	35,91	35,67	-1,76	65,48	144	21,70	51,79	0,4000	2737,87
B. Lombarda	26080	13,47	13,44	-0,24	12,69	242	11,95	13,32	0,4000	4735,59
B. Profilo	4537	2,34	2,34	-0,76	9,13	66	2,07	2,91	0,1470	293,47
B. Santander	23156	11,96	11,96	-1,28	7,10	0	10,52	12,34	0,1376	-
B. Sard. r nc	35623	18,40	18,45	1,49	6,46	8	17,07	18,70	0,5000	121,43
B.P. Etruria e L.	30326	15,66	15,67	0,08	11,09	128	13,15	17,73	0,2200	844,74
B.P. Intra	27698	14,30	14,27	-0,59	19,44	110	11,76	15,00	0,2000	702,57
B.P. Italiana	18569	9,59	9,55	-1,23	30,61	2931	6,94	9,64	0,1750	5689,56
B.P. Milano	18700	9,66	9,66	-0,44	3,62	1175	8,90	10,94	0,2500	4008,40
B.P. Spoleto	20921	10,80	10,72	-3,36	-0,63	34	9,71	13,11	0,4000	236,40
B.P. Verona Ho	42288	21,84	21,81	-0,14	26,32	1427	17,29	23,49	0,7000	9197,17
B.P. Banca	41456	21,41	21,34	-0,42	14,84	907	16,84	21,81	0,7500	7374,05
Basilcelt	1987	0,98	0,99	-0,11	90,35	125	0,52	1,47	0,0930	60,06
Bastogi	404	0,21	0,21	-1,81	-22,64	263	0,19	0,29	-	140,86
BB Biotech	93444	48,26	48,14	-0,43	-0,02	2	45,65	56,79	1,8000	-
Bca His w08	8991	4,70	4,63	-0,96	8,13	5	4,25	7,43	-	-
Beghelli	1013	0,52	0,52	-0,55	13,29	147	0,50	0,67	0,0258	104,62
Benevion	21973	11,35	11,30	-0,38	18,23	218	9,86	12,49	0,3400	2090,33
Beni Stabili	1508	0,78	0,78	-0,01	3,98	3798	0,73	0,96	0,0240	1325,56
Blesse	22101	11,41	11,39	-0,27	68,42	22	6,78	13,60	0,1800	312,66
Bijellelco	22073	11,40	11,40	-0,96	90,64	11	5,98	11,57	0,2900	3131,43
Bnl r nc	6545	3,38	3,40	0,06	36,46	17	2,48	3,66	0,1248	78,41
Boero	33013	17,05	17,05	0,29	6,56	0	15,25	18,50	0,4000	74,00
Bolzoni	6035	3,12	3,12	-0,48	-	12	3,02	3,25	-	79,58
Bon. Ferraresi	65097	33,62	33,65	0,45	2,28	1	32,85	37,11	0,1300	189,11
Bromo	15891	8,21	8,21	0,38	27,95	184	6,14	8,35	0,2100	548,10
Brioscchi	666	0,34	0,34	0,41	-17,57	340	0,34	0,49	0,0038	172,78
Brioscchi w	77	0,04	0,04	-1,48	-39,63	650	0,04	0,09	-	-
Bulgari	18580	9,60	9,53	0,25	0,93	1401	8,32	10,41	0,2500	964,68
Buonogiorno Spa	8173	4,22	4,20	-1,20	29,60	453	3,26	5,45	-	965,77
Buzzi Unicem	34613	17,88	17,83	-1,05	34,94	194	13,25	21,91	0,3200	2806,81
Buzzi Unicem r nc	22583	11,66	11,63	-1,06	26,59	34	9,21	14,69	0,3440	473,72

NOME/TITOLO	Prezzo uff. (lire)	Prezzo uff. (euro)	Prezzo rif. (euro)	Var. rif. (in %)	Var % trattate (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. anno (milioni euro)	
C										
C. Argilgiano	6523	3,37	3,37	0,15	5,67	12	3,24	3,62	0,1240	479,73
C. Bergamo.	55261	28,54	28,50	-1,21	11,66	5	25,56	29,35	0,9500	1761,68
C. Vallinonese	21469	11,09	11,08	-0,35	-2,88	100	10,27	12,94	0,4000	1098,69
Cad It	15521	8,02	8,00	-1,11	-20,59	2	7,80	10,37	0,1800	71,98
Cairo Comm.	73559	37,99	38,00	0,32	22,58	54	35,23	53,23	3,0000	297,63
Canottieri - r nc	17532	6,53	6,53	-	27,80	0	6,20	9,26	0,2100	81,14
Calligaris	17070	8,82								